
Volume: 7 - Número: 1093 de 26 de Maio de 2023

DATA: 26/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 26/05/2023 12:52:59
IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
834

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1093/2023 - 26/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25.05.01/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do 

município de Pereiro/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25.05.01/2023 , a seguir: 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FAVORECIDA: 

01. D F DE S SILVA, CNPJ Nº 04.599.190/0001-66, com sede Avenida da Independência, nº 1162, Centro, CEP: 59900 -000, Pau 
dos Ferros-RN, representada por seu sócio administrador, a Sra. Diosneci Ferreira de Sena Silva, portador do CPF nº 
941.799.804-87, que apresentou menor valor para os itens: 01 a 22, 26, 29, 35 e 36, com valor total de R$ 17.087,05 (dezessete 

mil, oitenta e sete reais e cinco centavos) . 02. T J DE AQUINO-ME - CASA CHAGAS, CNPJ nº 10.482.689/0001-91, com sede 
Rua Doutor Luiz Torquato, nº 41, Centro, CEP: 59920 -000, São Miguel-RN, representada por seu sócio administrador, o Sr. Tiago 
José de Aquino, portador do CPF nº 086.838.174 -82, que apresentou menor valor para os itens: 23, 24, 25, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 
e 34, com valor total de R$ 10.640,00 (dez mil, seiscentos e quarenta reais). FUNDAMENTO LEGAL : A presente dispensa de 
licitação tem como fundamento o art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em harmonia com as instruções 
previstas no art. 72 deste mesmo diploma legal. Declaração de Dispensa emitida pelo o Ordenador de Despesa e RATIFICADA
pelo o mesmo: ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de 
Pereiro/CE. PEREIRO-CE, 25 DE MAIO DE 2023. REGINA CÉLIA DE AQUINO COSTA - ORDENADORA DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 26/05/2023 12:52:59 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=834

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1093/2023 - 26/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 26/05/2023 12:52:59 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=834

3/3www.pereiro.ce.gov.br


